
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 202205PA0008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2022 a
las 11:51 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Publicada por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2022 a las 11:45 horas.



Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico gabinetesgcyj@consumo.gob.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 54
(28071) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de investigación de estudios y
encuestas de la opinión pública

Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Importe 605.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: Clausula 5 HR

Anuncio de licitación
Número de Expediente 202205PA0008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2022 a
las 11:45 horas.

Contratacion del servicio de realizacion de la Encuesta de Prevalencia del juego en población general en
españa año 2022

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79315000 - Servicios de investigación social.
72410000 - Servicios de proveedor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Ver documento publicado Declaración urgencia
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2BHoFFydxXCmq21uxhbaVQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de Consumo y Juego
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF8Un%2BwczgCiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2BHoFFydxXCmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF8Un%2BwczgCiEJrVRqloyA%3D%3D


APERTURA PREVISTA

Apertura sobre oferta económica
El día 12/05/2022 a las 12:00 horas
Se publicará la fecha concreta más adelante

Recepción de Ofertas

Secretaría General de Consumo y Juego

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 54
(28071) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2022 a las 12:00

Secretaría General de Consumo y Juego

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 54
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
mjvillafranca@ordenacionjuego.gob.es

Secretaría General de Consumo y Juego

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2022 a las 12:00

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 54
(28071) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Objeto del Contrato: Contratacion del servicio de realizacion de la Encuesta de Prevalencia del juego en
población general en españa año 2022

Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 605.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.

Clasificación CPV
79315000 - Servicios de investigación social.
72410000 - Servicios de proveedor.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Clausula 5 HR

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - VER CLAUSULA 16.3 HR
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - VER CLAUSULA 21 HR

Condiciones de Licitación

Admisión de Variantes
Fórmula de Revisión de Precios NO
Importe Máximo Gastos de Publicidad 4.000 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - CLAUSULA 9.2 HR



Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Clausula 9.1 HR

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción JUICIO DE VALOR

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción OFERTA ECONOMICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio a tanto alzado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Dotacion de medios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 66.66Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Propuestas de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaria General de Consumo y Juego
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Correo Electrónico sgconsumoyjuego@consumo.gob.es

Dirección Postal

C/ Principe de Vergara, 54
(28017) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sgconsumoyjuego@consumo.gob.es

Dirección Postal

Principe de Vergara, 54
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Secretaria General de Consumo y Juego

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000008422694 |  2022-615766 | Mon, 04 Apr 2022 11:51:49:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164926570309297423522292340613222843902 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a643c6cb-920b-40d4-848d-e747b802187f

